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Idrotts- och föreningsförvaltningen 2025-03-25 

1 Uppdraget 
På Idrotts- och föreningsnämndens sammanträde den 2024-03-27 (§ 37) fattades 

det beslut att ge förvaltningen i uppdrag att utreda göteborsförslaget om 

anläggande en konstgräsplan på befintlig grusplan intill Styrsöskolan.   

Följande utredning utgör förvaltningens redovisning av uppdraget.  

1.1 Bakgrund  

I januari 2024 inkom ett göteborgsförslag från boende på Styrsö om att anlägga 

en konstgräsplan på grusytan vid Styrsöskolan. Motivet för förslaget är att 

försöka bryta stillasittandet och inspirera fler att röra på sig under både skoltid 

och under fritiden.   

Ytterligare motiv som lyfts fram för en satsning är att skolans utemiljö inte är 

lockande för äldre ungdomar och att platsen har potential då den är elförsörjd 

och har belysningsarmatur.  

Förslagsställaren lyfter också fram bristen att många ungdomslag och ungdomar 

på Styrsö inte kan träna på sin ö året runt och påtalar behovet av att kunna 

erbjuda bra fritidsaktiviteter även i områden som inte är så tätbefolkade.  

 

Förslaget registrerades 3 januari 2024 och fick drygt 200 röster.  

  

Bild 1: Bild över Styrsö och Donsö och vid gul markering ligger ytan med förslag om 

konstgräsplan. 

2 Befolkning, föreningsliv och 
anläggningar på Styrsö 

I detta avsnitt beskrivs befolknings- och föreningslivsmässiga förutsättningar på 

framförallt Styrsö samt det befintliga anläggningsutbudet.   
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2.1 Befolkning, föreningsliv och skola 

På Styrsö bor drygt 1300 personer och dryg 20% av befolkningen är barn och 

unga under 20 år.  

Styrsö är beläget i mitten av Södra skärgården. På ön finns Styrsöskolan (F-9-

skola) med intilliggande sporthall.  

Södra Skärgården IK, SSIK, har sin verksamhet i Göteborgs södra skärgård och 

arrangerar ungdomsfotbollen inom dess moderklubbar Donsö IS, Styrsö BK och 

Vrångö IF samt för Asperö Fritid och Brännö Föreningen. Ett damlag finns 

också inom Södra Skärgården.  

Ungdomar upp till 16 år på Styrsö spelar fotboll i Södra Skärgårdens IK, 

(Donsö IS, Styrsö BK och Vrångö IF). Tillsammans har Södra Skärgården IK 

omkring 250 medlemmar och 11-12 lag.  

På Styrsö finns en grundskola, Styrsöskolan, och det är en F-9-skola.  

2.2 Befintliga idrottsanläggningar på Styrsö och Donsö  

Träning och matcher genomförs på Styrsö och Donsö året runt, på naturgräs, 

konstgräs och inomhus.  

På Donsö som har broförbindelse med Styrsö finns Donsövallen som är en 11-

spels konstgräsplan och denna nyttjas främst av Donsö IS och Styrsö BK.  

På Amneviksvallen (naturgräs) och i intilliggande lokaler bedriver Styrsö BK 

en bred verksamhet och har omkring 530 medlemmar. Styrsö BK sköter 

fördelning av plantider på Amneviksvallen.  

Intill planen vid Amneviksvallen finns klubbhus, gym och utegym. Ett 

utvecklingsarbete med utbyggnad av mer inomhuslokaler för träning, fler 

redskap på utegymmet, två nya utomhusanläggningar för barn, en 

multisportarena och en hinderbana för åretruntbruk har färdigställts under de 

senaste åren.  

På Styrsö finns den nedlagda Kalvhagsskolan och stadsfastighetsförvaltningen 

beslutade under 2024 att undervisningslokalerna ska rivas. Kopplat till 

avvecklingsarbetet har förvaltningen fått frågan om det finns intresse av ett 

bevarande och övertagande av idrottshall och bollplan. Både idrottshallen och 

bollplanen är i mindre storlek. Idrottshallen är 324 kvadratmeter. Planen är ca 

47*26 meter d v s något understigande den mindre 7-spelsformen som 10-

åringar börjar på. Hanteringen av ett eventuellt övertagande sker inom 

förvaltningen i annan process.  

Styrsö IK bedriver all sin ungdomsverksamhet på Kalvhagsskolans konstgräsyta 

under vinterhalvåret. Planen har belysning men den är inte helt ändamålsenlig 

då armatur endast finns på ena långsidan och har riktats om så de belyser endast 

halva planen. Mellan det område där det finns en koncentration av 

bostadsbebyggelse på Styrsö i nordväst (Tången) och Donsövallen är det ca 3,5 

km gångväg.  
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Idrotts- och föreningsförvaltningen 2025-03-25 

 

Bild 3: skolor och idrottsplatser på Styrsö och Donsö 

 

Bild 4: läget fd Kalvhagsskolan och Styrsöskolan  

3 Förutsättningar kopplat till 
förslaget 

I detta avsnitt beskrivs utgångspunkter för genomförandet i förhållande till 

stadsfastighetsförvaltningen som är markförvaltare idag. De ytmässiga 

förutsättningarna beskrivs och driftsmässiga och ekonomiska perspektiven lyfts 

fram.  
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3.1 Skolgård och skolutvecklingsbehov  

Den aktuella platsen för en eventuell konstgräsplan är en del av Styrsöskolans 

skolgårdsyta och där förvaltningsansvaret finns hos 

Stadsfastighetsförvaltningen.   

  

Bild 2: Skolgård markerad med blå linje och lila yta den aktuella grusytan.  

En förutsättning för att förvaltningen ska kunna etablera en konstgräsplan på 

ytan är rådighet över marken och erhålls i sådant fall genom en så kallad 

kommunintern markupplåtelse. En kommunintern markupplåtelse behöver 

föregås av dialog och avtalas med stadsfastighetsförvaltningen och 

grundskoleförvaltningen. I staden finns det exempel på där Idrott och förening 

genom en s k kommunintern markupplåtelse arrenderar skolgårdsmark som 

förvaltningen kan hyra ut till föreningsliv på kvällar och helger.  

Det finns ingen planerad utveckling av skolans utemiljö inom den närmaste 5-

årsperioden eller på längre sikt vilket kan tala för att etablering av en 

konstgräsplan som behöver ha en livslängd på minst 10 år för att vara 

ekonomiskt försvarbar skulle vara möjlig.  

I dagsläget tyder inget heller på att elevutvecklingen kommer bli sådan att 

skolan kommer behöva bygga ut. I sådant fall hade grusytan varit en bra plats 

för en skolbyggnad.  

Dialog har förts med grundskoleförvaltningen och från skolverksamheten finns 

det en positiv inställning till förslaget.  
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3.2 Beskrivning av aktuell yta 

Hela den plana grusytan bedöms kunna tillgodose en mindre 9-spelsplan med 

måtten 71*56 meter (inklusive säkerhetsavstånd). Möjligen kan en stor 9-spels 

konstgräsplan med måtten 78*61 meter (inklusive säkerhetsmått) få plats men 

behöver bedömas mer i detalj och beakta eventuellt befintlig användning av 

planen då ytan tas i anspråk i sin helhet i sådant fall.  

 

Bild 7: Alternativa 9-spelsmått på den aktuella ytan. 

Konstgräs kan läggas på platsen under förutsättningar att det infill-material som 

läggs inte innehåller mikroplatser. Materialet i sin helhet som läggs bedöms 

också behöva rustas för att kunna stå emot lite mer vind än normalt.  

3.3 Ekonomiska och driftsmässiga förutsättningar 

Kostnaden för att anlägga en 9-spelsplan bedöms uppgå till omkring 8-10 mkr. 

Kostnaden är en uppskattning utan att markens förutsättningar har undersökts. 

Kostnaden kan därför bli högre beroende på hur mycket grävning som kommer 

behöva göras. Det är en ekonomisk fördel att belysningsarmatur finns på plats 

och att det finns elanslutning.   

Förvaltningen har idag ingen drift på någon av skärgårdsöarna. För Donsövallen 

som förvaltningen äger finns ett driftsavtal med Donsö IF. Förutsättningar för 

en föreningsdrift har inte utretts i detalj i denna utredning men det finns ett 

uttryckt intresse från Styrsö BK. Inför att det kan bli aktuellt med en 

investeringsnominering av ett konstgräs på Styrsö behöver drift och 

anläggningsmässiga frågor utredas grundligt.   
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4 Samlad bedömning av förslaget  
Lokalisering av en konstgräsplan vid skolan kan bli en värdefull satsning för att 

locka barn och ungdomar till aktivitet och ge bättre förutsättningar för Styrsö IK 

att bedriva fotbollsträning under större delen av året och på den egna ön. En 

traditionell bollplan och större bollplan väntas å andra sida locka redan 

fotbollsintresserade och aktiva till en yta som blir programmerad för en viss typ 

av aktivitet.   

Ur ett närhetsperspektiv kan en anläggning på den egna ön ses som motiverad 

då avståndet till Donsövallen är över 3 km för det stora flertalet boende på ön.  

Ur ett föreningsperspektiv bedöms anläggandet av en större konstgräsplan vara 

det alternativ i jämförelse med en eventuell satsning på den mindre befintliga 

planen som finns vid före detta Kalvhagsskolan. Den befintliga och lilla planen 

har dock ett värde med dess närhet för de boende på ön och de yngre barnen.  

Behovet i förhållande till föreningsstorlek bedöms i en jämförelse med andra 

delar av staden inte vara tillräckligt stort och ekonomiskt försvarbart men 

utifrån ett skärgårdsperspektiv kan en satsning vara motiverat då nåbarheten till 

alternativa träningsmöjligheter är begränsade för boende och föreningar på 

öarna.  

Utifrån ett grundskolan inte bedömer att behovet av ytterligare skolplatser 

kommer behövas på både kort och lång sikt bedöms det inte vara några hinder 

för att anlägga ett konstgräs på platsen.  

Ur ett hela-staden perspektiv kan anläggandet av en konstgräsplan vid skolan 

ses som en motiverad åtgärd då ytan blir samlokaliserad, samnyttjad och bidrar 

till skapandet av en attraktiv skolmiljö och mötesplats även på fritiden.  

Ur ett strikt driftsperspektiv bedöms anläggandet vara en alltför stor kostnad sett 

till att Idrotts- och föreningsförvaltningen inte idag har någon drift i södra 

Skärgården. Driftsansvar skulle därför innebära en alltför hög tröskelkostnad för 

förvaltningen. En drift hade således behövt lösas med antingen 

Stadfastighetsförvaltningen eller med föreningarna Donsö IS och/eller Styrsö 

BK. Ett eventuellt beslut om att nominera en anläggning på Styrsö behöver 

föregås av ett ställningstagande kring möjlig driftslösning.  

 

 

 

 

 

 

 


